
UCHWAŁA NR XXIX/218/21 
RADY GMINY KODRĄB 

z dnia 1 czerwca 2021 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kodrębie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, poz. 2369) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kodrębie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVI/114/16 Rady Gminy Kodrąb z dnia 23 marca 2016 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 13 kwietnia 
2016 r. poz. 1690). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kodrąb. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Kodrąb 
 
 

mgr inż. Grzegorz Wierzbicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97D626C9-1166-4D17-891F-814592693DC5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/218/21 

Rady Gminy Kodrąb 

z dnia 1 czerwca 2021 r. 

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kodrębie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kodrębie, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką 
organizacyjną Gminy Kodrąb działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie przepisów prawa: 

1) Uchwały Nr XII/39/90 Gminnej Rady Narodowej w Kodrębie z dnia 27 marca 1990 r. w sprawie 
utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.); 

3) ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713  z późn. zm.); 

4) ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305); 

5) niniejszego Statutu; 

6) innych przepisów wykonawczych mających zastosowanie do działania Ośrodka. 

§ 3. Siedziba Ośrodka mieści się w Kodrębie, ul. Niepodległości 7, 97-512 Kodrąb. 

§ 4. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową finansowaną w zakresie zadań własnych ze środków budżetu 
gminy, natomiast w zakresie zadań zleconych z budżetu wojewody. 

2. Gospodarka finansowa prowadzona jest na podstawie rocznych planów finansowych. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Ośrodka 

§ 5. Ośrodek realizuje zadania wynikające z polityki społecznej państwa i gminy. 

§ 6. Ośrodek realizuje zadania własne w zakresie pomocy społecznej, zadania zlecone z zakresu 
administracji rządowej, a także inne zadania nałożone ustawami przekazane do realizacji na podstawie 
upoważnień Wójta. 

§ 7. Podstawowym celem działalności Ośrodka jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 
pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości; 

2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie 
im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

3) zapobieganie trudnym sytuacjom życiowym poprzez podejmowanie działań zmierzających do życiowego 
usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem w ramach możliwości pomocy 
społecznej. 

§ 8. Zadania Ośrodka Pomocy obejmują w szczególności: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym rozbudowę niezbędnej 
infrastruktury socjalnej; 

2) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej; 

3) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą o pomocy społecznej świadczeń – rodzaj, forma 
i rozmiar przyznanego świadczenia powinny być odpowiednie do okoliczności uzasadniających udzielenie 
pomocy; 

4) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97D626C9-1166-4D17-891F-814592693DC5. Podpisany Strona 1



5) pracę socjalną rozumianą jako działalność zawodową mającą na celu pomoc osobom i rodzinom we 
wzmacnianiu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie 
odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi. 

§ 9. Podstawowym przedmiotem działalności Ośrodka są zadania wynikające z  ustaw: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 28 listopada 2004 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 111); 

3) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2021r., 
poz. 877); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych w zakresie ustalania prawa do świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1398 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 218 z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1297 z późn. zm.); 

7) ustawy o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1348 z późn. zm.); 

8) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 z późn. zm.); 

9) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2133 z późn. 
zm.); 

10) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 833 z późn. zm.); 

11) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1685); 

12) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 821 z późn. zm.); 

13) ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2407); 

14) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1329); 

15) realizacja zadań wynikających z rządowego programu „Dobry Start”; 

16) realizację zadań wynikających z innych ustaw, rządowych programów pomocy społecznej bądź 
porozumień z organami administracji rządowej; 

17) wynikające z uchwał Rady Gminy Kodrąb. 

§ 10. Ośrodek realizując zadania statutowe współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami 
pozarządowymi, Kościołem katolickim i innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, osobami fizycznymi 
i prawnymi. 

Rozdział 3. 
Organizacja wewnętrzna 

§ 11. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz kierownik, który odpowiada za całokształt jego 
działalności. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Kodrąb. 

3. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do wszystkich pracowników Ośrodka. 

§ 12. 1. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy. 
Prowadzi postępowania i wydaje decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy 
społecznej należących do właściwości gminy oraz z zakresu innych spraw przekazanych ustawowo. 

2. Upoważnienia, o których mowa w ust. 1, mogą być także udzielone innej osobie na wniosek Kierownika 
Ośrodka. 

3. W czasie nieobecności Kierownika Ośrodka jego obowiązki przejmuje upoważniony pracownik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97D626C9-1166-4D17-891F-814592693DC5. Podpisany Strona 2



4. Kierownik Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób  zatrudnionych w Ośrodku. 

§ 13. Szczegółowy zakres działania oraz strukturę organizacyjną określa Regulamin Organizacyjny 
ustalony przez Kierownika. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa  

§ 14. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych i dysponuje odrębnym rachunkiem bankowym podstawowym oraz 
adekwatnie do potrzeb rachunkami pomocniczymi. 

§ 15. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków zatwierdzony 
przez Radę Gminy w Kodrębie. 

§ 16. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków budżetu gminy i dotacji z budżetu państwa. 

§ 17. Ośrodek uzyskuje dochody z tytułu odpłatności za świadczenia usług wobec podopiecznych oraz 
z innych tytułów określonych przepisami prawa, które odprowadza na rachunek dochodów budżetu Gminy 
Kodrąb. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 18. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie inne obowiązujące akty 
prawne. 

§ 19. Zmian w statucie dokonuje się na zasadach i w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97D626C9-1166-4D17-891F-814592693DC5. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 17

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19



